Temlik şartının sonucu olarak fıkhîta yerleşik görüşe göre neticede bir hayır ve salih amel de olsa, cami, yol, köprü, çeşme yapımı gibi hayrî hizmetlere zekât niyetiyle mal ve para verildiğinde ehline temlik şartı gerçekleşmediğinden mükellefin zekât borcu düşmez.

Zekât, Tevbe suresinin 60. ayetinde gösterilen sekiz sınıfa verilir. Hicrî 9 (631) yılında inen bu ayette **“Sadakalar (zekâtlar), Allah’tan bir farz olarak fakirlere, miskinlere, zekat işinde çalışanlara, kalpleri İslam’a ısındırılacak kişilere, kölelere, borçlulara, Allah yolunda olanlara ve yolda kalmışlara aittir”** buyrulur zekâtın verileceği sekiz sınıf ayrı ayrı sayılmıştır.

Rabbim cümlemizi bu ibadetleri hakkıyla yerine getiren kullarından eylesin.

BİBLİYOGRAFYA

Kur’ân-ı Kerîm.

Ateş, Ali Osman, *Asr-ı Saadet’te Dinler ve Gelenekler*, İstanbul, 2006, Beyan Yayınları, (“Bütün Yönleriyle Asr-ı Saadet’te İslam” Kitabı İçinde).

Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâil (256/870), *el-Câmi ‘u’s-sahîh*, I-VIII, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.

Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahmân (255/869), *es-Sünen*, I-II, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.

Dönmez, İbrahim Kafi, “Oruç”, *DİA*, Ankara 2007, c. 33.

Ebû Dâvûd, Süleymân b. el-Eş‘as es-Sicistânî (275/888), *es-Sünen*, I-V, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.

Erkal, Mehmet, “Zekat”, *DİA*, Ankara, 2013, c. 44.

-----, “Öşür”, *DİA*, Ankara, 2007, c. 34.

Görgün, Tahsin, “Hac”, *DİA*, Ankara, 1996, c. 14.

Güner, Ahmed, *Asr-ı Saadet’te Mescidler/Camiler ve Fonksiyonları*, İstanbul, 2006, Beyan Yayınları, (“Bütün Yönleriyle Asr-ı Saadet’te İslam” Kitabı İçinde).

Harman, Ömer Faruk, “Hac”, *DİA*, Ankara, 1996, c. 14.

Hökekleli, Hayati, “İbadet”, *DİA*, Ankara, 1999, c. 19.

İbn Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî (241/855), *el-Müsned*, I-VI, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.

[73] Tahsin Görgün, “Hac”, *DİA*, Ankara, 1996, c. 14, s. 397-99.

- İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî (273/886), *es-Sünen*, I-II, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.
- Karaman, Hayreddin, *Asr-ı Saadet'te İslam Hukuku'nun Oluşumu*, İstanbul, 2006, Beyan Yayınları, ("Bütün Yönleriyle Asr-ı Saadet'te İslam" Kitabı İçinde).
- Koca, Ferhat, "İbadet", *DİA*, Ankara, 1999, c. 19.
- Mâlik, Ebû Abdullah Mâlik b. Enes el-Himyârî (179/795), *el-Muvatta*, I-II, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî (261/874), *el-Câmi 'u's-sahih*, I-III, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.
- Nesâî, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Ali b. Şuayb (303/915), *es-Sünen*, I-VIII, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.
- Öğüt, Salim, "Hac", *DİA*, Ankara, 1996, c. 14.
- Özaydın, Abdülkerim, "Hac", *DİA*, Ankara, 1996, c. 14.
- Tirmizî, Ebû 'Îsâ Muhammed b. 'Îsâ (279/892), *es-Sünen*, I-V, İstanbul, 1992, Çağrı Yayınları.
- Sinanoğlu, Mustafa, "İbadet", *DİA*, Ankara, 1999, c. 19.
- Şulul, Kasım, *Ana Hatlarıyla Siyer-i Nebi*, İstanbul, 2015, Ensar Yayınları.
- Yaşaroğlu, M. Kamil, "Namaz", *DİA*, Ankara, 2006, c. 32.
- Yitik, Ali İhsan, "Oruç", *DİA*, Ankara, 2007, c.